
 

 

  
 

De colleges van burgemeester en wethouders van de gemeenten Delft, Den Haag, Leidschendam-

Voorburg, Midden-Delfland, Pijnacker-Nootdorp, Rijswijk, Wassenaar, Westland en Zoetermeer,  

 

 

Gelezen artikel 31a Wet veiligheidsregio’s 

 

Overwegende dat 

 

 de ontwikkelingen op het gebied van de arbeidsvoorwaarden bij de brandweer tot de conclusie leiden dat 

het in het bijzonder aangewezen moet worden geacht voor de behartiging van het openbaar belang dat 

Veiligheidsregio Haaglanden aansluit bij een op te richten werkgeversvereniging voor veiligheidsregio’s;  

 

De Gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Haaglanden 2016 niet voorziet in de mogelijkheid om 

deel te nemen in privaatrechtelijke rechtspersonen en dus aanpassing behoeft; 

 

 

BESLUITEN:  

 

 

Artikel I 

De Gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Haaglanden 2016 wordt gewijzigd als volgt:  

 

A.  Na artikel 5 wordt een nieuw artikel 5a ingevoegd dat als volgt komt te luiden:  

 

Artikel 5a  Oprichten en deelnemen in privaatrechtelijke rechtspersonen. 

Het Algemeen Bestuur is bevoegd om stichtingen, maatschappen, vennootschappen, verenigingen, 

coöperaties en onderlinge waarborgmaatschappijen op te richten en daarin deel te nemen.   

 

B.  Artikel 24 vervalt.  

 

Artikel II 

 

Deze wijziging treedt in werking op de eerste dag van de maand volgend op die waarin deze met 

toepassing van artikel 26, tweede lid, van de Wet bekend is gemaakt, en werkt indien nodig terug tot 1 

januari 2022.  

 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente  ……… 

Plaats, datum …..  

 

Voorzitter    secretaris 


